РЕШЕНИЕ

Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

16 февраля 2016 года № 3-15/42з

О внесении изменений и дополнений в Устав

городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в редакции Федерального закона от 03.11.2015 № 303-ФЗ), Федеральным законом 26.12.2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,  ч.6 ст. 25 Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан,  в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации Устава городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

Р Е Ш И Л :

       1. Внести в Устав городского округа город Стерлитамак  Республики Башкортостан следующие изменения и дополнения:
       1) статью 5.1. дополнить частью 3 следующего содержания:
        «3. Распоряжение о проведении проверки подписывается главой администрации городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан или его заместителями в соответствии с их обязанностями, закрепленными в муниципальных правовых актах.»;
2) в статье 22:
а) часть 6.1.  изложить в следующей редакции:

«6.1. Депутат, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».»;
б) часть 9.1. изложить в следующей редакции:

«9.1. Полномочия депутата, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом.».
 2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу после его официального опубликования.
         3. Главе городского округа опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий» в течение семи дней со дня его поступления из территориального органа уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований.
Глава городского округа-

председатель Совета

городского округа

город Стерлитамак

Республики Башкортостан

                             Ю.И.Никифоров